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Punkt 64: Status og udviklingsperspektiver - Idræt, Events og Fællesskaber

00.22.04-A26-3-23

Resume
Chef for Idræt, Events og Fællesskaber Ulla Varneskov deltager på mødet, og fremlægger status på arbejdet i Idræt,
Events og Fællesskaber og giver indsigt i, hvilke tendenser og udviklinger der er på området.

Sagsfremstilling
Kultur- og idrætsområdet under Kultur og Idrætsudvalget dækkes af seks chefområder:

Vejle Musikteater
VejleMuseerne
Vejle Bibliotekerne
Vejle Musik- og Kulturskole
Idræt, Event og Fællesskaber
Borgerservice og Stadsarkiv

Under punktet fremlægger chef for Idræt, Events og Fællesskaber, Ulla Varneskov, status på området og
udviklingsperspektiver i den nærmeste fremtid.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 65: Fremtidens Borgerservice – mulige scenarier

00.14.00-G01-1-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget bad forvaltningen på mødet den 7. februar, sag 22, om at komme med et oplæg til mulige
scenarier for, hvordan Borgerservice bliver fremtidssikret og dermed bedre rustet til at understøtte borgernes digitale
parathed. Sagen præsenterer forskellige scenarier, hvoraf nogle kan iværksættes på kort sigt og andre på lidt længere sigt.
Chef for Borgerservice og stadsarkiv, Susanne Munkholdt Conradsen, deltager under behandlingen af punktet.

Sagsfremstilling
En række forskellige faktorer betyder et øget pres på Borgerservice. Det handler om nye digitale løsninger, som for en
række borgere kræver mere og bedre hjælp, øget behov for specialiserede kompetencer og pres for mere effektiv
udnyttelse af de ansattes tid. Sagen fremlægger herunder de forskellige elementer der aktuelt presser Borgerservice og
skitserer løsningsforslag til disse.

DIGITALISERINGSKOMPETENCER
I 2022 fik Borgerservice med udrulning af MitID en ny opgave, som medførte en stor stigning i antal ekspeditioner. Der
opstod samtidig en national debat om de mange borgere, som er digitalt udfordrede, og det massive pres på landets
kommunale Borgerservice om at understøtte disse borgere. Behovet for understøttelse vedrører ikke alene MitID, men
gælder også for fællesoffentlige selvbetjeningsløsninger m.m. generelt.

MitID-opgaven er blot ét eksempel på et stigende behov for digitale kompetencer i Borgerservice. Medarbejderne skal
bistå borgerne med kompetent vejledning i diverse digitale løsninger, samtidig med at de løbende skal sætte sig ind i
systemopdateringer og nye digitale systemer, som kræver en vis IT-faglig ekspertise for at kunne sikre optimal udnyttelse
af systemerne grundet disses kompleksitet. Kompleksiteten stiller krav til både Borgerservice-viden og IT-kompetencer.

Andre områder, der kalder på IT-kompetencer, som Borgerservice ikke råder fuldt over, er fx udrulning af nyt
sygesikringssystem og nyt valgsystem, vedligehold af køsystem, ekstern revision af MitID og nye teknologiske løsninger
som eksempelvis VoiceBot.

Løsningsforslag: Ansættelse af digitalt ansvarlig
Der er brug for at styrke de digitale kompetencer i Borgerservice for at kunne hjælpe borgerne bedst muligt og høste
gevinsterne ved de digitale muligheder.
Derfor anbefaler forvaltningen, at der ansættes en digitalt ansvarlig, som både får ansvaret for digitale løsninger, løbende
uddannelse af medarbejdere i nye digitale løsninger og opdateringer af systemer.

Medarbejderen vil også få ansvaret for i samarbejde med ledelsen at satse på nye teknologiske løsninger, som eksempelvis
VoiceBot. Herudover skal den digitalt ansvarlige kunne indgå i ekspeditionen af MitID og andre henvendelser om hjælp
til digitale løsninger, når der er behov for det.

Ved ansættelse af en digitalt ansvarlig kan der frigives ressourcer hos fagmedarbejderne til løsning af kerneopgaven –
betjening af borgerne – ved skrankerne og i sagsbehandlingen.

TEKNOLOGISKE MULIGHEDER
Nye teknologiske muligheder gør det muligt at betjene borgerne med telefonrobotter, såkaldte voicebots, der er
tilgængelige hele døgnet. En voicebot kan svare på forholdsvis ukomplicerede spørgsmål, bl.a. i den centrale
telefonomstilling, men også på andre områder. En voicebot vil kunne automatisere dele af telefonbetjeningen, hvorved der
kan frigives medarbejderressourcer til andre opgaver.
Hvis voicebot’en ikke kan svare på borgerens spørgsmål, bliver opkaldet automatisk viderestillet til personlig betjening.

Tilsvarende er der mulighed for at automatisere betjeningen af borgerhenvendelser med en såkaldt chatbot, der kan
kommunikere med borgerne på skrift. Borgerservices umiddelbare vurdering er dog, at det på nuværende tidspunkt vil
give større værdi med en voicebot, da mange digitalt udfordrede forventes at have nemmere ved at kontakte Borgerservice
telefonisk frem for skriftligt via hjemmesiden.

Løsningsforslag: Dele af telefonbetjeningen erstattes på sigt af en voicebot



Det er forvaltningens vurdering, at det bedste udbytte af voicebot-teknologien fås, hvis løsningen etableres på
kommuneniveau og ikke i Borgerservice alene. Vejle Kommunes centrale afdeling for Digitalisering & Data analyserer pt.
i samarbejde med Borgerservice markedet for og potentialet i en voicebot-løsning.

Forvaltningen foreslår, at der arbejdes hen imod etableringen af en voicebot-løsning i Borgerservice, og at dette arbejde
fortsat skal foregå i et samarbejde med Digitalisering & Data.

NY TILGÆNGELIGHED
Forvaltningen er ved at afsøge mulighederne for ny tilgængelighed i Borgerservice. De nuværende åbningstider blev
vedtaget af direktionen i 2014 og efterfølgende af Byrådet den 20. august 2014.

Træffetiden for personlige henvendelser er større i Borgerservice Vejle end i sammenlignelige kommuner (Odense,
Esbjerg, Kolding, Horsens). Træffetiden i Vejle er 31 timer pr. uge mod 24-26,5 timer i de øvrige kommuner.

Træffetiderne for personlige henvendelser i Vejle er mandag-onsdag kl. 9.00-15.00, torsdag kl. 9.00-17.00 og fredag kl.
9.00-14.00.

De mange åbningstimer for personlige henvendelser lægger pres på medarbejdernes tid til den sagsbehandling, som også
ligger i Borgerservicefunktionen. Sagsbehandlingen omfatter bl.a. administration af ca. 200 udsatte borgeres økonomi,
bevilling af boligindskudslån, hvor borgerne er afhængige af vores sagsbehandling for at kunne sige ja til en tilbudt
lejlighed, bevilling af helbredsrelaterede tilskud, som har betydning for borgernes økonomi, omfattende sagsbehandling
på folkeregisterområdet vedr. korrekt adresseregistrering, som har betydning for stort set alle andre systemer,
kørekortområdet, hvor sagsbehandlingstid har betydning for borgere og kørelærere, registrering af indrejsende borgere,
herunder arbejdskraft til lokale virksomheder, som kalder på hurtig sagsbehandling, registrering af udrejste borgere, som
har betydning for udbetaling af korrekte ydelser og SKAT.

Med den nuværende træffetid er der stort set ikke sammenhængende tid til sagsbehandling, faglig sparring, udvikling,
interne møder mv., fordi størstedelen af tiden er frigivet til fysiske borgerhenvendelser.

Undersøgelser har vist, at mange afbrydelser og skift i opgaver ikke er befordrende for hverken trivsel, hastighed eller
kvalitet i opgaveløsningen.

Løsningsforslag 1: Tilpasset åbningstid
Det foreslås, at træffetiden ændres, så Borgerservice har åbent for fysiske borgerhenvendelser fra kl. 10.00-15.00 mandag-
onsdag, 10.00-17.00 torsdag og 10.00-14.00 fredag, i alt 26 timer om ugen mod nu 31 timer.
Dermed kommer Vejle på niveau med sammenlignelige kommuner. Ændringen vil kunne indføres med forholdsvis kort
varsel.

Ændringen omfatter ikke selve huset Skolegade 1. Hovedindgangen vil fortsat være åben og bemandet fra kl. 8.00.

En ændring i træffetiden i Borgerservice i nedadgående retning vil betyde, at medarbejderne kan få tid mellem kl. 8-10 til
sagsbehandling, sparring, udvikling og interne møder.

Ændringen i træffetiden vil ikke betyde, at færre fysiske borgerhenvendelser vil blive betjent. Ved at justere på træffetiden
er det muligt at frigive flere medarbejdere til ekspeditioner i træffetiden, fordi sagsbehandlingen i højere grad kan overstås
uden for træffetiden.

De nuværende åbningstider er sat på baggrund af en beslutning i 2014 om at ensrette åbningstiderne på tværs af
fagområder i Vejle Kommune.

DECENTRAL TILSTEDEVÆRELSE
Siden sommeren 2019 har Mobil Borgerservice (MB) været til stede en gang om ugen i hver af de fire centerbyer efter
denne køreplan:
Børkop tirsdag kl. 10-13,
Egtved onsdag kl. 9-12
Give torsdag kl. 9-12
Jelling torsdag kl. 13.30-16.30.

MB matcher tilbuddet i Skolegade 1 ved at have to medarbejdere i bilen, som dækker stort set alle fagområder, inkl. pas,
kørekort, MitID m.m. Én medarbejder kan ikke alene dække alle de fagområder, der tilbydes i MB. Også af hensyn til



arbejdsmiljø/sikkerhed er det nødvendigt, at der er to medarbejdere i bilen.

MB er sammenlignet med Borgerservice i Skolegade 1 mindre effektiv. Ressourceforbruget pr. betjent borger er markant
højere i MB end i Skolegade, da der i den forbrugte tid skal medregnes køretid for to medarbejdere. Tal fra ultimo 2022
viser, at der i gennemsnit bruges 26 minutter og 50 sekunder i medarbejderressourcer pr. ekspedition i MB mod 6 minutter
og 50 sekunder pr. ekspedition i Skolegade 1.

I visse tilfælde kan der af diskretionshensyn kun betjenes én borger ad gangen, selvom der er to medarbejdere til stede i
bilen.

Fra 1. januar 2023 til 17. marts 2023 er der betjent følgende antal borgere i MB:
Børkop: 219 (20 i snit pr. uge)
Egtved: 183 (17 i snit pr. uge)
Give: 252 (23 i snit pr. uge)
Jelling: 179 (16 i snit pr. uge)

Foruden medarbejderressourcer er der udgifter til selve bilen: Vægtafgift, forsikring, brændstof, småreparationer,
hjulskifte 2 gange årligt, vask. I 2022 var de samlede driftsudgifter til bilen på 59.834 kr.

Løsningsforslag 1: Mobil Borgerservice er til stede i centerbyerne hver anden uge
Ved dette scenarie er MB til stede i Egtved, Jelling, Børkop og Give hver 14. dag. Dette vil øge effektiviteten, da man
halverer den samlede køretid for de to udkørende medarbejdere, og de hver anden uge kan indgå i vagtplanlægningen i
Skolegade 1.

Løsningsforslag 2: Etablering af et Borgerservice Vest
Med dette scenarie inddeler man Vejle Kommune geografisk i øst og vest, hvor Borgerservice Øst er Skolegade 1 og
Borgerservice Vest etableres i kulturhuset, Rådhusbakken 9, i Give.

I nedenstående tabel vises afstanden fra udvalgte byer/områder til hhv. Borgerservice Øst i Vejle og Borgerservice Vest i
Give. Områderne er valgt, da de ligger forholdsvis langt fra Vejle. Det fremgår af tabellen, at de udvalgte områder vil
have max. ca. 20-22 km til den nærmeste Borgerservice.

Løsningsforslag 2 vil kræve, at MB nedlægges, og at den decentrale tilstedeværelse etableres på kulturhuset i Give, da
MB af hensyn til arbejdsmiljø ikke er egnet til, at medarbejderne opholder sig ret meget mere end tre timer i bilen ad
gangen. Dermed vil der være en engangsudgift til etablering af stationære arbejdspladser til to Borgerservicemedarbejdere
i kulturhuset i Give, inkl. diverse IT-udstyr (fx printer, betalingsterminal) samt vedligehold heraf.

Det vurderes, at det som udgangspunkt vil være passende med en dag om ugen i Borgerservice Vest.

Løsningsforslag 3: Mobil Borgerservice fortsætter stort set uændret
MB kan fortsætte kørslen som den er nu, tre timer i hver centerby pr. uge.
Børkop tirsdag kl. 10-13, Egtved onsdag kl. 9-12, Give torsdag kl. 9-12, Jelling torsdag kl. 13.30-16.30.

Fra Borgerservice er der et ønske om at ændre tilstedeværelsen i Egtved fra onsdag kl. 9-12 til onsdag kl. 10-13, da det
giver mulighed for fx at afholde personalemøder og andet i tidsrummet kl. 8-9.

Løsningsforslag 4: Mobil Borgerservice nedlægges



MB kan indstille kørslen helt, hvorved borgerne alene tilbydes Borgerservice i Vejle.

Denne løsning vil være den mest tidseffektive anvendelse af medarbejderressourcerne i Borgerservice. Scenariet vil
samtidig betyde en forringelse af serviceniveauet decentralt.

Forvaltningen anbefaler, at udvalget forholder sig til, hvilken af ovenstående fire scenarier, der bør arbejdes videre med.

SKAB TIL PASAFHENTNING
Fra 1. januar 2022 blev det ved lov bestemt, at alle pas skal afhentes i Borgerservice, hvilket har resulteret i ca. 8000 flere
ekspeditioner årligt. Det er ca. det antal pas, der før lovændringen blev sendt til borgerne, hvis de ønskede det frem for
afhentning. Der udstedes i alt ca. 13.000 pas årligt i Vejle Kommune. Borgerservice er ikke blevet væsentligt kompenseret
for lovændringen, blot med ca. 100.000 kr. pr. år.

Der findes såkaldte pasafhentningsskabe, som giver borgerne mulighed for at afhente deres pas uden at skulle i kontakt
med en medarbejder. Estimeret er udgiften 400.000-500.000 kr. inkl. installation af skab, internetforbindelse,
videoovervågning og tilslutning til alarmsystem. Pasafhentningsskabet skal af sikkerhedsmæssige årsager stå inde i
Borgerservice og kan dermed ikke tilgås uden for åbningstiden.

Løsningsforslag: Det er forvaltningens vurdering, at en stor del af borgerne ved egen hjælp vil kunne afhente deres pas i
en afhentningsboks. Gevinsten vil her være, at borgerne slipper for evt. at skulle stå i kø i pas-højsæsonen, og antallet af
ekspeditioner, der kræver en medarbejder, vil falde. Man skal dog være opmærksom på, at borgerne skal kunne håndtere
MitID eller anden digital løsning, hvis de selv vil hente pas. Undersøgelser har vist, at ca. 25 % af borgerne ikke er
digitale. Der vil derfor fortsat skulle afsættes medarbejderressourcer til pasudlevering (herunder også til opfyldning af
skabet, hjælp til borgere, der går i stå undervejs, osv.)

Forvaltningen anbefaler, at der afsættes midler til indkøb af et pasafhentningsskab til opstilling i Borgerservice i løbet af
2024.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes og Kultur- og Idrætsudvalget anmodes forvaltningen om, at arbejde
videre med en række forslag.

Beslutning
Drøftet. Forvaltningen arbejder videre med emnerne og Kultur- og Idrætsudvalget bliver præsenteret for konkrete sager
med henblik på politisk stillingtagen.



Punkt 66: Budgetopfølgning 1 kvartal 2023 - Kultur og Idrætsudvalget

00.30.00-S00-2-23

Resume
Den løbende budgetopfølgning for drift og anlæg for Kultur- og Idrætsudvalgets område, skal fremlægges politisk kvartalsvis. 3. kvartals budgetopfølgning omhandler perioden
januar-marts 2023.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2023, viser budgetopfølgningen for driften et forventet mindre forbrug på 8 mio. kr. som forventes overført til 2024. Dette fremgår af
nedenstående tabel med Kultur- og Idrætsudvalgets serviceudgifter. I bilaget ses en mere detaljeret opgørelse af serviceudgifterne.

Størstedelen af udvalgets overførsel er udenfor pengeposen og vedrører diverse puljer. Udvalgets overførsel forventes at blive 1,574 mio. kr. mindre end overførsel fra 2022.
Forbruget af overførslen skyldes især udgifter i forbindelse DGI Landsstævnet, da budgettet først er afsat i 2025, men der er udgifter fra 2023.

Flytning mellem udvalgene vedr. 19.000 kr. rengøring Huset i Give, som flyttes til centralrengøring. 100.000 kr. buskørsel for skolebørn til kulturaktiviteter, der flyttes til
Skoleafdelingen og 25.000 kr. fra budgetforliget vedr. aktiviteter for veteraner, der flyttes til arbejdsmarkedsområdet.

Inden for pengeposen er det især idrætsområdet der har udfordringer i forhold til energiprisen på el. Det forventes at udfordringen vedrørende el bliver ca. 1 mio. kr., hvorefter
området forventes at have et merforbrug på 0,8 mio. kr., da deres overførsel bliver brugt til energi. Der forventes fremover også at være en udfordring på dette område, og sagen
løftes som en budgetudfordring.

Vejle Musikteater investerer i en storskærm, således man fremover ikke skal leje til diverse arrangementer. Vejle Museernes forventede underskud på driftsbudgettet (pengepose)
skyldes at man i indeværende år er underlagt en overførsel på -2.248.000 kr., som Vejle Museerne skal tilbagebetale i løbet af de næste år.

ANLÆG

Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. marts 2023, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på 33,153 mio. kr. der forventes overført til 2024. Størstedelen af overførslen er
kulturhuset med 24,153 mio. kr., samt 10 mio. kr. til ny hal på Søndermarken der først er færdig i foråret 2024.

Økonomi
Høringssvar:
Økonomi og Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen indgår efter behandling i Kultur- og Idrætsudvalget i den samlede afrapportering til Økonomiudvalg og Byråd.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at 1. kvartals budgetopfølgning godkendes og indgår i den samlede sag til
Økonomiudvalget og Byrådet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

1. kvartalsopfølgning 2023 - KIU drift



1. kvartalsopfølgning 2023 - KIU anlæg

1. kvartalsopfølgning 2023 - KIU ændring af anlægsbevillinger



Punkt 67: Picnic på højene - revideret koncept

20.00.00-P20-2-23

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget bad på sit møde den 22. november 2022, sag 179, om et revideret koncept for Picnic på Højene.
Picnic på Højene er et gratis arrangement, som er støttet af kulturpuljen med 240.000 og med 200.000 fra brandingpuljen i
Vejle Kommune, og indholdet har været koncerter af forskellig karakter. Der har været afholdt Picnic på Højene fra 2011
til og med 2019. I 2020 blev der ikke afholdt arrangement på grund af Covid-19.

Sagsfremstilling
Picnic på Højene er et gratis arrangement, som er støttet af kulturpuljen med 240.000 og med 200.000 fra brandingpuljen i
Vejle Kommune. Indholdet har blandt andet været sommerpicnic med Kurt Ravn og Christian Baltzers 21-mands orkester
og flere solister, der sang kendte musicalsange. Birthe Kjær & Feel Good Band med gæstesolist Jacob Haugaard og
Bjarke fra Queen Machine har ligeledes optrådt på højene, og endelig har Caroline Henderson & NOAH optrådt sammen
med Danmarks Underholdningsorkester i 2019, som er det seneste arrangement af Picnic på Højene. Der har traditionelt
været mellem 2.000 og 5.000 gæster til arrangementerne alt efter tema og kunstner.

Der har været afholdt Picnic på Højene fra 2011 til og med 2019. I 2020 blev der ikke afholdt arrangement pga. af Covid-
19.
I 2021 og 2022 optrådte Verdensballetten på højene. Verdensballetten opføres i 2023 ved Fjordenhus, og det er et
betalingsarrangement.

Det er Vejle Musikteaters anbefaling, at konceptet for Picnic på Højene justeres nu, således at det adskiller sig fra andre
arrangementer, for eksempel i Vejle Musikteater, Bygningen, Skyttehuset m.fl. Der vil fortsat være fokus på de lettere og
genkendelige genrer. For forslag 1 og 2, herunder, med henblik på at gøre genrerne mere tilgængelige for et større
publikum, mens forslag 3 er det rent folkeligt program.

Forslag 1:
En søndag inviteres publikum ud i det fri til skønne toner fra et stort orkester, som spiller op til en hyggelig og uhøjtidelig
dag på medbragte picnictæpper – med et program af kendt klassisk musik for hele familien. Der kan være highlights af
bl.a. Mozart og Beethoven, og publikum bliver både inviteret til at nynne med på operaarier og synge fællessang. En vært
guider publikum kyndigt gennem koncerten og fortæller om komponisterne, historien bag musikken og orkesteret.

Option: Klassisk musiktime i det fri – mandag
Der er mulighed for at gentage koncerten som en skolekoncert om mandagen, men det kan ikke holdes inden for det
eksisterende budget. Dette kan undersøges nærmere, hvis der er et ønske om det.

Forslag 2:
Sommer-jazz på Højene.
Forslag 3:
En tredje mulighed kunne være fastholdelse af det oprindelige koncept - en popkoncert eller lignende.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget tager stilling til koncept for Picnic på Højene.

Beslutning



Kultur- og Idrætsudvalget ønsker, at Vejle Musikteater som arrangør beslutter tema og kunstner med afsæt i at sikre størst
muligt publikum. Kultur- og Idrætsudvalget ønsker derudover at drøfte Picnic på Højene igen i slutningen af året med
afsæt i erfaringerne fra dette års arrangement.



Punkt 68: Kulturpulje marts 2023

20.00.00-Ø40-75-22

Resume
Der er i 2023 afsat 1.240.000 kr. til Kulturpuljen. Fra 1. december 2022 til 1. marts 2023 er der indkommet 19 ansøgninger, som fordeler sig med 6 ansøgninger
under 10.000 kr. til administrativ behandling og 13 ansøgninger til politisk behandling. Summen af alle ansøgte beløb i perioden udgør 349.468 kr. Administrativt
er der bevilliget 38.968 kr. i perioden. Forud for dagens møde resterer der 167.123 kr. i Kulturpuljen. Der resterer 51.310 kr. i Ungepuljen.

Sagsfremstilling
ADMINISTRATIVE ANSØGNINGER UNDER 10.000 KR.

Skemaet viser, hvem der har modtaget bevillinger på 10.000 kr. eller derunder.

ANSØGNINGER MODTAGET EFTER KULTUR- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDE DEN 17. JANUAR 2023, HVOR DEN ADMINISTRATIVE
BEHANDLING AF ANSØGNINGER UNDER 10.000 KR. BLEV SUSPENDERET. HEREFTER BEHANDLES ALLE ANSØGNINGERNE POLITISK.

Skemaet viser modtagne ansøgninger over 10.000 kr.

AD 1 - SKOVLYST MTB - POWER CUP FINALE 2023 - 17. JUNI I SØDERSKOVEN, VEJLE.
Skovlyst MTB ansøger Kulturpuljen om 10.000 kr. til et Motions Mountainbike løb for alle aldre, hvor der vil være løb for børn og voksne.
Løbet finder sted i Sønderskoven. Se ansøgning bilag Pol 1.

ØKONOMI:
Udgifter: Forplejning 5.000 kr.
Præmier 5.000 kr. Musik 4.000 kr. og minebånd til opmærkning 6.000 kr. - ialt 20.000 kr.
indtægter: Der er kalkuleret med indtægter fra tilmeldingsgebyrer på 7.000 kr.

ANSØGNINGSHISTORIK:
Ingen

AD 2 VOLTIGEKLUBBEN TOMMYSMINDE - UDTAGELSES VOLTERINGSSTÆVNE, 9. OG 10. JUNI 2023, JELLING
Klubben er i år blevet udtaget til at afholde det årlige udtagelsesstævne og hertil ansøger de Kulturpuljen om 8.000 kr. Stævnet afvikles over en weekend.
Deltagerne ankommer med deres heste om fredagen. - første klasse går på lørdag morgen.
Stævnet er for udøvere på alle niveauer. og der deltager børn fra 5 år. Se ansøgning bilag Pol 2.

ØKONOMI:
Da der vil være flere heste end normalt i klubben, er der behov for at leje bokse til heste.
Udgifter: Leje af bokse 10.450 kr., leje af sale til overnatning 3.000 kr., Teknisk delegeret 2.000 kr. plus kørsel, dommer honorar - 4 dommere 8.000 kr.
Indtægter: Hver udøver betaler 200 kr.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2020 Tilskud 3.000 kr. til et-dags Volteringsstævne den 16. maj.

AD 3 GREJS BORGERFORENING - GRUNDLOVSARRANGEMENT 5. JUNI 2023
Der er tradition for at afholde Grundlovsarrangement i Grejs - og der har igennem tiderne været besøg af både nuværende og tidligere statsministre. Grejs
Borgerforening ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 10.000 kr. til markering af Grundlovsdagen. I år arbejdes der på Statsminister Mette Frederiksen,
Udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen samt Alex Vanopslagh. Det er også et kulturelt og socialt arrangement, som samler lokalsamfundets borgere. Årets
arrangement begynder med en friluftsgudstjeneste af sognepræst Annett Mette - efterfulgt af årets Grundlovstalere. Arrangementets opgaver løses ved frivillige
kræfter - og økonomien er afhængig af salg af øl og vand. Traditionelt har det mest været den ældre generation, som har deltaget. I et forsøg på at ændre dette,
ansøges kulturpuljen, da Borgerforeningen vil lave nogle nye tiltag for dermed også at tiltrække børnefamilier - herunder leje af hoppeborge. Se ansøgning bilag
Pol 3.

ØKONOMI:



Der er kalkuleret udgifter for ialt 32.150 kr. og indtægter for 25.000 kr. Forskellen mellem udgifter og indtægter er 7.150 kr. Budgettet fremgår af vedhæftede
bilag Pol 3.

ANSØGNINGSHISTORIK:
Ingen

AD 4 REVYSANGENS GENKLANG - DEN GAMLE GRAMMOFON, DEN 6. SEPTEMBER KL. 19.30 I HUSET GIVE
Der ansøges om 10.000 kr. fra Kulturpuljen. Den Gamle Grammofon er et revyshow, der udspringer af den nye professionelle revy GRINdsted Revyen, der havde
premiere i januar 2023 med Flemming Jensen og Anni Hjort på plakaten- sammen med Birgitte Antonius og Daniel Lassen. De to sidstnævnte, udgør Den Gamle
Grammofon sammen med revyens musikere Brian Svendsen og Jon Skou. Revyshowet indeholder numre af blandt andet Osvald Helmuth, Lisbeth Dahl og Elga
Olga. Men også nyskrevne revynumre med sketches og monologer. Se ansøgning bilag Pol 4 samt vedtægter bilag Pol 4 a.

ØKONOMI:
Udgifter: Honorar Birgitte Antonius 2.500 kr., honorar Daniel Lassen 2.500 kr., honorar Brian Svendsen på klaver 2.500 kr., John Skou på bas 2.500 kr., Lyd/lys
5.000 kr. ialt 15.000 kr,
Indtægter: Huset i Give 3.000 kr., egenfinansiering 2.000 kr. I alt 5,000 kr. Forskellen er 10.000 kr., svarende til det beløb, der ansøges om.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2022: Bevilget tilskud 8.000 kr. til Den Gamle Grammofon, den 18. september 2022, Huset Give
2020: Bevilget underskudsgaranti på 7.000 kr. til Maggiduddi og jeg m.fl, den 11. oktober i Musikteateret Vejle.

AD 5 HERO RUN FAMILIELØB 14. OKTOBER 2023, VEJLE
Hero Run ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 35.000 kr. Hero Run er et familieløb med sjove og også krævende forhindringer, som vil udfordre familier med
børn i alderen 3-12 år. Løbet er designet således, at børnene vil have fordele ved nogle af udfordringer med henblik på at skabe unikke succesoplevelser for
børnene og deres forældre. Det er altså en præmis i løbet, at små og store skal samarbejde og hjælpe hinanden igennem forhindringerne. Arrangementet foregår
bagved Rosborg Gymnasium og i samarbejde med DGI Huset i forhold til strøm, toiletter m.m.

Ruten er 3 km inklusiv forhindringer til både store og små baseret på motorik, koordination og udholdenhed. Løbet består af 10 heats.

Prisen for deltagelse er 130 kr. pr. deltager uanset alder. Overskuddet fra eventet går til Børneulykkesfondens Legeheltene og Kreaheltene. Billetprisen er i år sat
ned fra 185 kr. til 130 kr. Nedsættelsen begrundes med, at alt er steget indenfor det sidste år og denne målgruppe rammes hårdt, fordi der er tale om børnefamilier.

Sidste år blev løbet afviklet med 500 deltagere og der forventes samme antal i år. Se ansøgning bilag Pol 5.

ØKONOMI:
Indtægter: 500 deltagere á 130 kr. 65.000 kr. som doneres til Legeheltene og Kreaheltene. Udgifter: i alt 46.000 kr., som dækker materialer til forhindringer,
opsætning/nedtagning, afvikling, hjemmeside og tilmelding, forberedelse af område, markedsføring, tryksager, medaljer m.m. Børnefonden arbejder desuden på
støtte fra sponsorer til goodiebags og frugt m.m.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2022: Bevilget tilskud på 30.000 kr.

AD 6 ÅBNE DØRE I VEJLE OG OMEGN DEN 2. OG 3. SEPTEMBER 2023
Foreningen Åbne Døre i Vejle og Omegn ansøger Kulturpuljen om 15.000 kr. til markedsføring af event "Åbne Døre i Vejle og Omegn, hvor der vises kunst og
kunsthåndværk i kunstnernes værksteder og udstillingssteder. Der er 35 deltagende kunstnere, og primært kunstnere og kunsthåndværkere bosat i Vejle Kommune.
Foreningen ønsker med arrangementerne at skabe dialog og fællesskaber mellem kunstnere og kunstinteresserede. 35 kunstnere deltager i eventet. Målgruppen er
alle voksne. Se ansøgning bilag Pol 6.

ØKONOMI:
Udgifter: Tryksager 16.500, udgift til SoMe til bank 3.000 kr., to generalforsamlinger 1.500 kr. Ialt udgifter for 26.000 kr.
Der er ingen indtægter, men det oplyses at der pr. 15. marts er indestående i bank på ialt 28.000 kr.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2022: Blev bevilliget 15.000 kr. til Åbne døre den 7. og 8. maj 2022.
2021: Bevilling overført fra 2020. Åbne døre blev gennemført og afholdt, men foreningen var i stand til at afholde arrangementet - uden brug af bevillingen fra
2020.
2020: Bevilget et tilskud 15.000 kr. til markedsføring. Blev aflyst med baggrund i COVID-19. Bevillingen blev godkendt til overførsel til 2021.

AD 7 - RAVNS HIRD - RAVNENS MARKED DEN 1. JULI 2023, FÅRUP SØ JELLING
Ravns Hird ansøger Kulturpuljen om 13.500 kr. til vikingemarked med omkring 50 krigere og handelsfolk samt folk fra kongernes Jelling og Jelling Ormen
(Vikingeskib). Ravnens marked er et kulturhistorisk marked, som henvender sig til familier, unge som gamle, turister og lokale, som finder interesse i
forhistoriens vikinger. Desuden planlægges en krigerskole for børn/unge, hvor de inddrages kan prøve at være vikingekriger. Se ansøgning bilag Pol 7.

ØKONOMI:
Indtægter: Der tages entre: Børn 6 – 14 år 25 kr. Voksne 45 kr.
Indtægterne skal dække bespisning af aktører, samt brænde og diverse.

Udgifter:
Toiletvogne 10.000 kr., Anslået udgift til vand og strøm toiletpapir og sæbe 1.500 kr. Returnering af toiletvogn 2.000 kr. i alt 13.500 kr.

Det ansøgte beløb skal dække udgifter til toiletvogne.

ANSØGNINGSHISTORIK
- ingen

AD 8 LOTTE AGGER - UDSTILLING - PARCELHUS I VEJLE, 13. MAJ 2023
Lotte Agger ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 23.000 kr. til tyve rum i automaten v/Vejle Banegård, en installation i RUM 21og fire glasskabe på 200 x 100
cm, - udlånt af Vejle Kommune - som fordeles i byens parcelhuskvarterer. Lotte Agger har i nogle år gjort Parcelhuset til genstand for en kunstnerisk
undersøgelse. Det aktuelle udstillingsprojekt "Parcelhus i Vejle" bygger videre på dette arbejde. Parcelhuset er noget alle har et forhold til, men hvad er det for et
forhold? Se ansøgning i bilag Pol 8 og en detaljeret beskrivelse i bilag Pol 8.

ØKONOMI:



Udgifter: Honorar til kunstner 15.000 kr., Produktionsomkostninger 12.000 kr. transport af værk/materialer 4.000 kr., rejse og overnatning 2.000 kr, - i alt 33.000
kr.
Indtægter: Statens Kunstfond 10.000 kr. Forskellen er 23.000 kr. svarende til det ansøgte beløb. Se detaljeret beskrivelse med budget i bilag Pol 8 a samt fotos i
bilag Pol 8b.

ANSØGNINGSHISTORIK:
Ingen

AD 9 TRIANGLE FOLKLORE FESTIVALS UNGDOM - TRIANGLE FOLKLORE FESTIVAL, DEN 23. JULI PÅ PETERMINDESKOLEN I VEJLE
Der ansøges om 50.000 kr. i tilskud fra Kulturpuljen. Triangle Folklore er noget oprindeligt, noget traditionelt, noget der har med fest og glæde at gøre. Denne
festival er den største af sin art i Danmark med deltagelse af ca. 300 unge mennesker, som elsker dans, musik, fest og farver. Triangle Folklore Festival er en
festival for folkedans og spillemandsmusik, hvor udenlandske folkloregrupper kommer til Vejle Siden 1995 har Festivalen været afholdt hvert tredje år i
Trekantområdet, senest i 2019 i Vejle. Se ansøgning i bilag Pol 9.

Økonomi:
Udover Vejle Kommune ansøges Horsens, Kolding og Fredericia Kommuner foruden forskellige fonde.
Der er indtægter for 155.000 kr og udgifter for i alt 494.700 kr. Se budget bilag Pol 9 a.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2019: Bevilget et tilskud på 50.000 kr.

AD 10 EGTVED IF, EGTVED SOMMERFESTIVAL 2023, FREDAG DEN 16. - 17. JUNI PÅ SPORTSPLADSEN VED EGTVED IDRÆTS- OG
MULTICENTER.
Egtved IF ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 10.000 kr. til fortsat udvikling af konceptet og aktivitetssomkostninger til børnefestivalen og EIF CUP samt 5.000
kr. til markedsføring. Ialt et tilskud på 15.000 kr og derudover ansøges om en underskudsgaranti på 30.000 kr. Se ansøgning i bilag Pol 10.

Egtved Sommerfestival blev afholdt første gang i 2021 i anledning af Egtved IF's 100-års jubilæum. Festivalen er for alle aldre med et alsidigt program og der
indrettes et særligt børneområde. Lørdag formiddag og eftermiddag afholdes en række børneaktiviteter, som organiseres og koordineres af lokale organisationer,
som fx Egtved IF, Ung Vejle, Egtved Rideklub m.fl. Sideløbende med børneaktiviteterne afvikler Egtved IF et stort fodboldstævne. Deltagerne i stævnet samt
byens børn, har alle adgang til børne- og aktivitetsområdet.

Musikfestivalen afholdes over to dage (16. og 17. juni) med i alt syv koncerter. Setup for festivalen er med nødvendig scenestørrelse for mindre, mellemstore og
store musiknavne fra den danske musikscene. Derudover afholdes festivalen med de nødvendige setup for, hvad en festival skal indeholde (Hegn, toiletvogne,
borde/bænke, barområder og madtelte. Bands på festivalen i 2023: Die Herren, BLÆST, Hang Loose, Dolly Parton Tribute Band, Mads Baltersen & Guest,
SKRÅÅL samt DJ der underholder imellem koncerterne.

Børnefestivalen afholdes lørdag d. 17. juni fra kl. 9:00 - 15:00. Der vil være gratis entre for alle. På festivalpladsen, vil EIF`egen mobilscene være opstillet.
Endvidere vil pladsen være indrettet med et væld af aktiviteter som tilgodeser alle foreninger der måtte have interesse i at fremvise deres udstyr (EIF,
Rideklubben, Spejderne osv.) Pladsen vil også indeholde madtelte, borde og bænke.
EIF CUP 2023 afholdes sideløbende med børnefestivalen og forstærker dermed tilstrømning af børn og unge på dagen. Vi forventer ca. 350 fodboldspillere samt
forældre/søskende på boldbanerne denne dag.

Fakta:
Deltagerantal ved Egtved Sommerfestival 2021: 396 deltagere
Deltagerantal ved Egtved Sommerfestival 2022: 534 deltagere
Deltager antal EIF CUP 2022: 348 fodboldspillere
Deltagerantal Børnefestival 2022: 600+ (Fri entre, så vi har ikke det præcise antal)

ØKONOMI:
Der er taget udgangspunkt i deltagerantallet fra 2022. Men da dette steg med 25 % fra 2021 til 2022, er der en forventning om en stigning på 15- 25%.
Der er budgetteret med samlede udgifter for 580.852 kr. og indtægter for ialt 586.100 kr., hvilket giver et mindre kalkuleret overskud på 5.248 kr. Se budget i bilag
Pol 10a samt budget for børnefestival og EIF CUP i bilag Pol 10 b.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2022: Bevilget et tilskud på 5.000 kr. til børnefestival og 5.000 kr. til markedsføring samt underskudsgaranti på 50.000 kr. (underskudsgarantien blev indløst),

AD 11 DET FLYVENDE TEATER, FLY ME TO BILLUND, DEN 6. MAJ I VEJLE
Det Flyvende Teater ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 25.000 kr. Konceptet for Det Flyvende Teater, består ikke kun af forestillinger i høj højde i teatersalen
eller i lufthavnen, men også af perfomances i lav højde i byrummet i samarbejde ned lokale aktører, internationale musikere, skuespillere og dansere. Teatret vil
lave en Kunstbulance installation samt gadeteater i Vejles byrum. (Spinderihallerne, gågaden og Nørretorv). De vil farvelægge gågaden og fylde den med
kunstneriske aktiviteter på højt niveau med 6 gadeteater events.

Hovedformålet med projektet er at slå rødder i Vejle og mellem de yngre generationer. Teatret vil gerne arrangere projekter i samarbejde med Vejle Kommune, for
at styrke Vejles kulturbrand gennem scenekunst, teater og i forhold til byens lokale talenter. Teatret har tidligere år medvirket ved Trekantsområdet Festuge og
Vejle Fjordfestival. Se bilag Pol 12 b for mere information om Det Flyvende Teater og dets mange aktiviteter i ind- og udland.

ANSØGNINGSHISTORIK
Ingen

ØKONOMI
Der er udgifter til honorarer for ialt 57.000 kr, markedsføring 3.000 kr., prøvemærke 1.000 kr., vedligeholdelse 2.000 kr., logi og rejser 7.500 kr., forplejning 2.500
kr. og materialer for 5.000 kr. I alt udgifter for
78.000 kr. Indtægter: Der er søgt og bevilget 28.000 kr. fra EWII. Foruden Kulturpuljen søges om 25.000 kr. fra andre fonde og sponsorer. Samlet set er der søgt
om tilskud for 78.000 kr. Se budget i bilag Pol 11 a.

AD 12 GIVE FESTIVAL, DEN 26. AUGUST 2023 I GIVE
Foreningen Give Festival ansøger Kulturpuljen om et tilskud på 35.000 kr. til afholdelse af Give Festival den 6. august 2023. De ansøger om tilskud til leje af
musikudstyr og markedsføring. Der tages ikke entre til Give Festival. Den er gratis og åben for alle. Det er en en-dagsfestival, som samler folk fra lokalområdet til
en dag med musik og aktiviteter. Foreningen tænker også bæredygtighed ind i projektet. Således sammenhængskraft, fællesskab og miljø/affald. Se ansøgning i
bilag Pol 12.



ØKONOMI
Ligesom der er tradition for gratis adgang, er der også tradition for at musikerne spiller uden honorarer. Der er budgetteret med udgifter for i alt 181.250 kr. og
indtægter fra salg af mad/øl på 145.000 kr. Se budget i bilag Pol 12 a.

ANSØGNINGSHISTRORIK:
2022: Bevilget et tilskud på 35.000 kr. til Give Festival den 6. august 2022.

AD 13 DANISH SUP TOUR i VEJLE
Surf og SUP Danmark søger 25.000 kr. i tilskud til at afvikle Danish SUP Tour i Vejle Fjord d. 26. august 2023. Det er et endags-arrangement som afvikles i tæt
samarbejde med frivillige fra de to lokale klubber: Vejle Windsurf og SUP Klub samt Vejle Svømmeklub. Arrangementet flettes ind i den eksisterende
Fjordfestival og Visit Vejle ønsker at anvende eventet til at sætte fokus på Vejle som en helårs outdoor destination. Se ansøgning med beskrivelse og budget i bilag
Pol 13.

ØKONOMI:
Der ansøges om 25.000 kr. Eventet har et samlet budget på 50.000 kr., hvor der er budgetteret med deltagergebyr for 150 personer ca. 20.000 kr. samt sponsorer
for 5.000 kr.

ANSØGNINGSHISTRORIK:
Ingen

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger

Deltager i behandlingen
Skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Skovlyst MTB bevilliges et tilskud på 10.000 kr. til musik og minebånd, den 17. juni
i Sønderskoven, Vejle, og

at Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 8.000 kr. til udtagelsesstævne
den 9. juni 2023 i Jelling, og

at Grejs Borgerforening får afslag, da arrangementet må betragtes som velkonsolideret

at Revysangens Genklang bevilges et tilskud på 5.000 kr. til leje af lyd og lys den 6.
september i Huset Give og

at Hero Run bevilges en underskudsgaranti 25.000 kr. til lørdag den 14. oktober i Vejle,
og

at Åbne Døre i Vejle og Omegn bevilges et tilskud på 13.500 kr. til den 2. og 3.
september 2023, og

at Ravns Hird bevilges en underskudsgaranti på 10.000 kr. til den 1. juli ved Fårup Sø,
og

at Lotte Agger bevilges et tilskud på 23.000 kr. til udstilling "Parcelhus i Vejle" fra
Billedekunstrådets midler, og

at Triangle Folklore bevilges et tilskud på 35.000 til Festival den 23. - 29. juli 2023, og

at Egtved Idrætsforening bevilges en underskudsgaranti på 25.000 kr. til Egtved
Sommerfestival den 17. juni, og

at "Det Flyvende Teater" bevilges et tilskud på 21.500 kr. til "Fly me to Billund", den
6. maj i Vejle, og

at Foreningen Give Festival bevilges et tilskud på 35.000 kr. til Give Festival den 26.
august i Give, og

at Danish SUP Tour bevilges et tilskud på 25.000 kr.

De indstillede beløb summerer til mere end der er tilbage i Kulturpuljen. Udvalget bedes derfor drøfte både de ansøgte beløb, samt Kulturpuljens økonomi for
resten af 2023.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede, at fordele ca. 150.000 kr. i denne ansøgningsrunde. På den baggrund besluttede Kultur- og Idrætsudvalget, at støtte på
følgende vis:

Skovlyst MTB bevilliges et tilskud på 8.000 kr. til musik og minebånd, den 17. juni i Sønderskoven, Vejle, og
Voltigeklubben Thommysminde bevilges et tilskud på 6.400 kr. til udtagelsesstævne den 9. juni 2023 i Jelling, og
Revysangens Genklang bevilges et tilskud på 4.000 kr. til leje af lyd og lys den 6. september i Huset Give og
Hero Run bevilges en underskudsgaranti 20.000 kr. til lørdag den 14. oktober i Vejle, og
Åbne Døre i Vejle og Omegn bevilges et tilskud på 10.800 kr. til den 2. og 3. september 2023, og
Ravns Hird bevilges en underskudsgaranti på 8.000 kr. til den 1. juli ved Fårup Sø, og
Lotte Agger bevilges et tilskud på 15.000 kr. til udstilling "Parcelhus i Vejle" fra Billedekunstrådets midler, og
Triangle Folklore bevilges et tilskud på 28.000 til Festival den 23. - 29. juli 2023, og
Egtved Idrætsforening bevilges en underskudsgaranti på 20.000 kr. til Egtved Sommerfestival den 17. juni, og
Foreningen Give Festival bevilges et tilskud på 28.000 kr. til Give Festival den 26. august i Give, og



Danish SUP Tour bevilges et tilskud på 20.000 kr.

Bilag

Principper vedtaget af Kultur- og Idrætsudvalget den 17. januar 2023

Kriterier for Kulturpuljen

Adm 1 - Ansøgning Dansk-tamilsk venskabsforening

Adm 2 - Ansøgniing Vandel Musik- og kulturforening

Adm 3 - Ansøgning Anne Stoklund Larsen

Adm 4 - Ansøgning Indgrid Majgaard

Adm 4 a - Støtte til annoncering

Adm 5 - Ansøgning Kunstforeningen K72

Adm 6 - Ansøgning Helle Koch

Pol 1 - Ansøgning Skovlyst MTB

Pol 2 - Ansøgning Voltigeklubben Thommysminde

Pol 3 - Ansøgning Grejs Borgerforeing

Pol 4 - Ansøgning Revysangens Genklang

Pol 4 a Revysangens Genklang

Pol 5 - Ansøgning Børneulykkesfonden

Pol 6 a Foreingen Åbne Døre

Pol 6 - Ansøgning Foreningen Åbne døre

Pol 7 - Ansøgning Ravns Hird

Pol 8 - Ansøgning Lotte Agger

Pol 8 a - Lotte Agger

Pol 8 b- Lotte Agger

Pol 9 - Ansøgning Triangle Folklore Festivals Ungdom 2023

Pol 9 a - Triangle FolkkloreFestival Ungdom 2023

Pol 10 - Ansøgning Egtved If

Pol 6 a - Egtved IF

Pol 10 b - Børnefestival, EIF CUP 2023 (1)

Pol 11 - Ansøgning Det Flyvende Teater

Pol 11 a - Det Flyvende Teater

Pol 11 b - Det Fyvende Teater

Pol 12 - Ansøgning Give Festival

Pol 12 a - Give Festival

Pol 13 - Ansøgning Surf og SUP Danmark



Punkt 69: Opsamling på seminar i efteråret 2022: Fremtidens idrætsanlæg

04.04.00-A00-1-23

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget blev på udvalgets seminar den 7. november 2022 præsenteret for Syddansk Universitets rapport
omkring anvendelse og kapacitet på idrætsanlæg i Vejle Kommune. Udvalget gav i den forbindelse forvaltningen en
række opgaver. På mødet fremlægger forvaltningen forslag til mulige indsatser og tiltag på området.

Sagsfremstilling
På Kultur- og Idrætsudvalgets seminar den 7. november 2022 præsentererede Syddansk Universitet deres rapport om
status på idrætsanlæg i Vejle Kommune, Idræts-og fritidsvaner for børn, unge og voksne i Vejle Kommune samt
undersøgelse af de eksisterende faciliteters benyttelse. Udgangspunktet for analyserne i Vejle var forskningsprojektet
’Fremtidens Idrætsfaciliteter’, der baserer sig på svar fra næsten 1.000 idrætsanlæg beliggende i 50 af landets kommuner,
heraf fremkom der ’8 anbefalinger til bedre drift af idrætsanlæg’.

De 8 anbefalinger er:
1. Eksekver på en idrætspolitik, der har fokus på at servicere flere målgrupper
2. Kommuner bør sikre kompetenceudvikling af ledere af idrætsanlæg
3. Kommunerne bør være opmærksomme på fordelene ved en decentral ledelsesstruktur
4. Opstil klare målsætninger og sørg for god opfølgning og kommunikation
5. Giv lederne et ledelsesrum og giv lederne mulighed for at agere i det
6. Formuler en strategi for, hvordan "offentlig værdi" skabes og dokumenteres
7. Igangsæt handlinger, der fokuserer på at øge anlæggets benyttelse - også for andre end foreninger
8. Udfordr eksisterende tidsskemaer og historiske bestemte benyttelsesmønstre

I forhold til Vejle Kommunes idrætsanlæg viser analyserne, at mange idrætsanlæg ikke benyttes i det omfang, de kunne, at
der er plads til flere brugere/mere aktivitet, at der er udfordringer med benyttelse af hallen samt at de små idrætter
overses. Derudover ses også lokale forskelle i børn og unges idrætsdeltagelse på tværs af områderne i Vejle Kommune.
På baggrund af den viden og drøftelser til seminaret (se bilag) ønskede Kultur- og Idrætsudvalget, at forvaltningen særligt
skulle arbejde videre med at:

Oversætte de 8 anbefalinger
Identificere de små idrætter og finde ud af hvordan de og kan understøttes mere
Se nærmere på demografiens betydning og muligheden for at løfte deltagere på udvalgte lokaliteter
Drøfte mulighederne for at optimere anvendelsen af hallerne samt hvordan man kan arbejde med de
selvorganiserede.

Forvaltningen har de seneste måneder arbejdet med anbefalingerne med særligt fokus på organisering, styring og ledelse
og vil under punktet præsenterer forslag til handlinger og indsatser, der kan øge benyttelse og brugerdiversitet i
idrætsanlæg.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur-og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur-og Idrætsudvalget drøfter sagen og de forslag forvaltningen præsenterer på
mødet.

Beslutning



Drøftet. Forvaltningen arbejder videre med området med henblik på konkrete forslag til beslutning i Kultur- og
Idrætsudvalget.

Bilag

status-pa-idraetsanlaeg-i-vejle-kommune

Opsamling på KIU seminar 07.11.22



Punkt 70: VejleMuseerne skoletjeneste

19.00.00-A00-1-23

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 9. marts 2021, sag 44, besluttede udvalget at bevillige 250.000 kr. i driftsmidler
til en styrkelse af VejleMuseerne skoletjeneste som et 3-årigt forsøgsprojekt, som udløber d.31.12.2023. Sagen evaluerer
indsatsen og lægger op til drøftelse af den fortsatte udvikling af skoletjenesten.

Sagsfremstilling
Vejlemuseernes skoletjeneste rummer Vejle Kunstmuseum, Kulturmuseet og Vingsted jernalder. Skoletjenesten tilbyder
samlet set både skoleforløb målrettet daginstitutioner, indskolingen, mellemtrin, udskolingen og ungdomsuddannelserne.
Midlerne fra den 9. marts 2021 var målrettet udviklingen af skoletjenesten på Vejle Kunstmuseum og Kulturmuseet.

For at understøtte børn og unges læringspotentiale, identitet og rodfæstning i samfundet ønsker Vejlemuseerne, at
fortsætte det igangværende arbejde med at styrke og udvikle skoletjenesten, så der skabes endnu flere vedkommende
skoletilbud i en tæt dialog og samarbejde med ungdomsuddannelse, grundskoler og dagtilbud. Målet og ambitionen er at
skabe en endnu stærkere skoletjeneste, der er engagerende, dynamisk, nytænkende og relevant for børn og unge, hvor de
får indsigt i, og en oplevelse af, vores fælles historie og bliver nysgerrig på både nutid, fortid og fremtiden. Samtidig er
målet, via skoletjenesten, at understøtte børn og unges kreative udvikling og fantasi.

De 250.000 kr. som udvalget bevilligede i år 2021, er blevet brugt som medfinansiering til ansættelse af en projektleder.
Projektlederen tiltrådte august 2021, og har pt. arbejdet med projektet i 1 år og 8 måneder. Projektmidlerne er brugt til løn
og udviklingsworkshops.

Man skal være opmærksom på, at det fulde potentiale ikke er fuldt udløst endnu, da det tager tid at opbygge en stærk
skoletjeneste, som skolerne kender og indtænker i deres undervisning.

I de seneste 1 år og 8 måneder har der været fokus på:

Udvikling af strategiske pejlemærker for skoletjenesten.
Udvikling af pædagogisk læringsprofil, der tager udgangspunkt i folkeskolens læseplaner og målsætning
At alle skoleforløb er opdateret i henhold til den pædagogiske profil
Opbygning af netværk og relationer i Vejle Kommunes folkeskoler
Udvikling af Sanseværk, der er et nytænkende fysisk lærings- og oplevelsesrum på Kunstmuseet, hvortil der også
udvikles skoleforløb
Sikre indtænkning af børnespor i nye udstillinger

I perioden 2021-2022 har der primært været fokus på at få flere børn og unge ind på kunstmuseet, og indsatsen har
resulteret i at besøgstallet for børn er steget med 22 %.

For at kvalificere og udvikle skoleforløb og udstillinger, har skoletjenesten indgået et samarbejde med Rødkilde
Gymnasium, hvor elever har været med til at evaluere og udvikle udstillingerne ‘Slotte til idioter’ og ‘ På arbejde’ på
Kulturmuseet. Der er også et aktivt samarbejde med Sct. Noberts skole, hvor skoleklasser er med i udvikling og test af
skoleforløb, for eksempel det nye industrialiseringsforløb på kulturmuseet tilpasset mellemtrinnet og overbygningen.
Derudover har Sct. Noberts skole også været med i udviklingen af et nyt skoleforløb til særudstillingen RØD på Vejle
Kunstmuseum. Disse samarbejder er en lærerig proces for eleverne samtidig med, at der bygges vigtige relationer til de
lokale skoler og budskabet om skoletjenestens tilbud udbredes.

For at promovere skoletjenesten vil man i år både være aktivt engageret i Vejle Kommunes skole- og kulturnetværk og
Spotlight festival. Til Spotlight festival tilbyder skoletjenesten bl.a. fem nyudviklede skoleforløb på Vejle Kunstmuseum
til elever i overbygningen, som tager udgangspunkt i særudstillingen RØD og Spotlight’s overordnede tema ‘Masser af
PANG’. Herudover bliver skoletjenesten også repræsenteret med aktiviteter, når Spotlight festivalen tager på tur i rundt i
centerbyerne. Målet er her bl.a. at promovere skoletjenestens mange tilbud, og derigennem få endnu flere børn og unge til
at besøge Vejle Kunstmuseum og Kulturmuseet i år og i de kommende år.

For at fortsætte udviklingen af skoletjenesten foreslås det, at der permanent afsættes 250.000 kr./år til del-finansiering af
en projektlederstilling. De resterende midler afholdes af Vejlemuseerne, som ønsker at prioritere den fremadrettede



udvikling af skoletjenesten, som en væsentlig strategisk satsning for udviklingen af Vejlemuseerne.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at sagen drøftes.

Beslutning
Drøftet. Emnet tages med i budgetdrøftelserne, som i første omgang ligger på udvalgets næste møde.



Punkt 71: Mulighed for forlængelse af visionsaftalen `Bevæg dig for livet´

18.20.00-P20-5-20

Resume
Vejle Kommune er visionskommune i det landsdækkende Bevæg dig for livet. Den nuværende aftale er 5-årig og udløber
til august 2024. Aftalen har som mål at få 10.000 flere gjort aktive og 5.000 flere i forening i Vejle Kommune. Bevæg dig
for livet er et samarbejde med DGI og DIF, der årligt tilfører 250.000 kr. til visionsarbejdet dertil kommer, at Vejle
Kommune tilfører yderligere midler til ansættelsen af en fuldtids konsulent, der arbejder med visionsaftalen i den periode
aftalen løber. DGI og DIF ønsker at forny aftalen for yderligere en 5-årige periode på lignende vilkår. Kultur- og
Idrætsudvalget bedes tage stilling til igangsættelsen af en proces der afdækker muligheder og ønsker for en eventuel ny
rammeaftale.

Sagsfremstilling
Søndag den 25. august 2019 underskrev Vejle Kommune sammen med DGI og Danmarks Idrætsforbund (DIF) en
partnerskabsaftale, som gør Vejle til visionskommune for ’Bevæg dig for livet’. Aftalen løber frem til sommeren 2024 og
skal sikre, at 10.000 flere borgere får et fysisk aktivt liv og 5.000 flere børn, unge og voksne i Vejle Kommune bliver en
del af fællesskaber i foreningslivet. Visionen lyder: Vi lykkes hver gang, vi bevæger ét menneske fra inaktivitet til
aktivitet og fra ikke-fællesskab til fællesskab.

Som en del af den nuværende organisering er der i dag nedsat en politiske styregruppe og en administrativ styregruppe,
der sikrer fremdrift af de indsatsområder og tiltag, der indgår i visionsarbejdet.

DGI og DIF ønsker at forny aftalen med Vejle Kommune for endnu en 5-årig periode under de samme vilkår som den
eksisterende. Det indgår som en del af processen, at der ved en eventuel fornyelse skal indgås en ny rammeaftale, hvor
der blandt andet skal arbejdes med målgrupper, målsætninger og fokusområder. Der har været de første drøftelser i den
politiske styregruppe, der blandt andet har peget på, at der i en eventuel ny periode bl.a. er et ønske om mere operationelle
målsætninger samt mere skærpede målgrupper, herunder muligvis i højere grad at arbejde med at være modelkommune på
et eller flere bestemte områder.

Det er for nuværende de fem største kommuner i `Bevæg dig for livet´ samarbejdet, der tilbydes en forlængelse. En
eventuel ny rammeaftale samt økonomi skal endelig godkendes i Byrådet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
Kultur- og Idrætsudvalget bedes tage stilling til igangsættelsen af en proces der afdækker muligheder og ønsker for en
eventuel ny rammeaftale.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder forvaltningen om at igangsætte en proces der afdækker muligheder og ønsker for en
eventuel ny rammeaftale.



Punkt 72: Program studietur

20.00.00-G01-8-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget skal på studietur til Paris og Caen. Sagen orienterer om programmet for turen.

Sagsfremstilling
Vedlagt som bilag til sagen er det foreløbige program for udvalgets studietur til Paris og Caen i Frankrig. Programmet
præsenteres også på mødet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Program KIU studietur.docx



Punkt 73: Meddelelser

00.22.04-A26-1-23

Sagsfremstilling
Formanden orienterer om følgende:

Museum Give
Skyttehuset
Landsstævne

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 74: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-23

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Intet at bemærke.



Punkt 75: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-23

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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